312, 314
312, 314
备件更换
安装手册ZH
Austausch der Verschleißteile
DE ORIGINAL MONTAGEANLEITUNG
GEMÜ 312 GEMÜ 314
2 / 24312, 314

5.1 Verschleißteilsets GEMÜ 312
5.1.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
312...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
24 O-Ring
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 Dichtring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.1.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
312...SKS...
11 Sechskantmutter
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.1.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 312...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
5.2 Verschleißteilsets GEMÜ 314
5.2.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
314...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
44 O-Ring (nur bei
Stf. 3)
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 O-Ring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.2.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
314...SKS...
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.2.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 314...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
11 / 24 312, 314
12 / 24312, 314
1
 � 造成严重伤害，乃至死亡的危险！
 � 只能在无压力状态下对设备进行作业。
注意GEMÜ 312/314的安装、操作
及维护手册！
1  12
2  13
2.1 GEMÜ 312装置结构 13
2.2 GEMÜ 314装置结构 14
3 /  15
3.1 密封填料的安装 15
3.2 执行器的拆卸 16
3.3 密封填料的拆卸 16
3.4 安装新的密封填料 17
3.5 执行器的安装 17
4 /  18
4.1 阀座密封的安装 18
4.2 执行器的拆卸 18
4.3 阀座密封的拆卸 19
4.4 安装新的阀座密封 19
4.5 执行器的安装 19
5  20
5.1 GEMÜ 312易损套件 20
5.1.1 SKV易损套件 20
5.1.2 SKS易损套件 20
5.1.3 SAF易损套件 20
5.2 GEMÜ 314易损套件 20
5.2.1 SKV易损套件 20
5.2.2 SKS易损套件 20
5.2.3 SAF易损套件 20
13 / 24 312, 314
2
2.1 GEMÜ 312
A R
P d
c
e
b
2
11
泄漏孔
密封填料
21
28
14
19
15
36
13
17
A
接口2
30
1
a
4
26
24
22
GEMÜ 312装置结构
1 阀体 19 锁紧螺母 A 执行器
2 阀杆 21 唇形密封圈 a 锁紧螺母
4 密封垫片 22 O形环 b 六角螺母
11 六角螺母 24 O形环 c 垫片